
ČNB: Podíl problematických úvěrů je nejníže od března 2010 
Podíl problematických úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v ČR ke konci srpna klesl na 

5,79 %, což je nejnižší hodnota od března 2010. Objem tzv. úvěrů v selhání se snížil na 135,6 mld. Kč. 
U nefinančních podniků podíl problémových půjček klesl na 7,55 % ze 7,78 %, tj. na nejnižší hodnotu 
od listopadu 2009. Celkem činil objem těchto půjček u nefinančních podniků přes 63 mld. Kč. U domác-
ností podíl úvěrů v selhání zůstal na předchozích 5,17 %. Celkový objem těchto úvěrů činí 53,2 mld. Kč. 

Inflace v září zrychlila meziroční růst na 3,4 % 
Růst spotřebitelských cen v září zrychlil meziročně na 3,4 % ze srpnového růstu 3,3 %. Dál rostly 

ceny pohonných hmot. Meziměsíčně se ceny snížily o 0,1 %, uvedl Český statistický úřad.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 37 – 15. 10. 2012 

  37/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

ČNB v případě nutnosti oslabí kurz koruny 
Česká národní banka je v případě nutnosti při-

pravena oslabit kurz české koruny. Pomohlo by to 
exportním firmám i jejich zaměstnancům. Zatím 
ale tento krok na podporu české ekonomiky není 
na pořadu dne, řekl Hospodář-
ským novinám guvernér ČNB 
Miroslav Singer.  

Podle něj na tom ale ČR ani 
světová ekonomika nejsou tak 
špatně, jak to vypadalo před 
třemi lety. Bankovní rada ČNB 
na konci září snížila úrokové 
sazby na rekordní minimum 0,25 %. Podle Singe-
ra tento krok zafungoval.  

Nyní už může ČNB ubrat pouze čtvrt procent-
ního bodu, záporné sazby nejsou možné. Pokud 
by poté bylo stále potřeba podpořit ekonomiku, 
musela by ČNB přistoupit k jiným opatřením. 
"Zdá se nám jako nejjednodušší pohnout s kurzem 

měny. Je to logické u země, která vyváží produkty 
odpovídající 80 % jejího HDP," řekl Miroslav 
Singer. V současné době to ale není nutné.  

"Ceny nemovitostí klesly, teď jde hlavně o to, 
aby lidé neměli pocit, že budou 
klesat věčně. To se někdy může 
stát a to by pro nás mohl být 
důvod, který bychom museli 
intervenovat," uvedl Singer.  
Podle něj není třeba, aby byl 
český spotřebitel ve větší depre-
si než v roce 2007. "Lidé se 

nemusí chovat tak konzervativně. A proto jim 
snižujeme sazby, abychom jim znepříjemnili drže-
ní peněz v bankách. A proto jim svým způsobem 
hrozíme, že kdyby ceny měly klesat rychle, tak to 
nebude tak rychlé, aby se jim vyplatilo dávat 
peníze do banky za nulový úrok," dodal Singer.                                     

ZDROJ: ČTK Členem představenstva  
Raiffeisenbank se stal F. Ježek 

Novým členem představenstva 
Raiffeisenbank zodpovědným za 
řízení rizik je od 1. října František 
Ježek (40). Ve funkci nahradí Ale-
xandra Boreckého. Ježek přichází 
z vídeňské centrály Raiffeisen 

Bank International, kde působil od roku 2005 
jako šéf retailového risku pro všech 15 trhů  
v regionu střední a východní Evropy.  
Personální změny v LBBW Bank CZ 
Milan Hrubant se stal novým ředitelem oddělení 
Segmentového a produktového řízení divize 
Market Management LBBW Bank CZ a Kamil 
Kubálek nastoupil do funkce ředitele Produkto-
vého kompetenčního centra. M. Hrubant (40) 
před příchodem do LBBW Bank CZ pracoval ve 
Volksbank CZ,  UniCredit Bank a Citibank. K. 
Kubálek (43) přišel z UniCredit Bank, zkušenosti 
získal v  HVB Bank, FNM či Komerční bance.  
Manažerkou PR a komunikace  
skupiny AXA je Eva Šebestová 

Pozici manažerky PR a komunika-
ce finanční skupiny AXA zastává 
od září Eva Šebestová (43). Při-
chází z farmaceutické společnosti 
GlaxoSmithKline. Po studiích 

působila ve společnostech Tchibo Praha, Coty 
ČR a WyethWhitehall. 
Hartmann v představenstvu VIG Re 
Johannes Martin Hartmann (50) se od října stal 
členem představenstva zajišťovny VIG Re. Člen 
představenstva Denis Pehar (36) opouští vedení 
společnosti s účinností k 31. prosinci 2012.  
Hartmann pracoval od roku 2001 na různých 
úsecích v rámci společnosti Swiss Re.  
MF ČR zveřejnilo podmínky  
pro výběr šéfa ČEB 
Ministerstvo financí zveřejnilo podmínky pro 
výběr generálního ředitele České exportní banky. 
Písemné přihlášky mohou zájemci podávat do 
19. října, informovalo MF na internetu. Na zákla-
dě podmínek výběrového řízení MF předpokládá, 
že se nový šéf banky ujme funkce 1. prosince.  

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V zářijovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Likvidita není problém  
• Svět bezkontaktního placení  
• Islámské finančnictví  
   jako možná alternativa? 
• Vždycky to bude soutěž! 
• Dostupnost úvěrů na bydlení  
   se může zhoršit 
•  Rostoucí role CSR 
•  Hudba pro bankovní klienty? 

 

Měsíčník Bankovnictví můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu 

ve flashovém prohlížeči online),  
tabletu (iPad/Android) i chytrém telefonu 

(iPhone/Android). Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://www.3ds.com/pt/company/events/3dexperience-forum-czech-republic/uvod 
http://www.3ds.com/pt/company/events/3dexperience-forum-czech-republic/uvod 
http://www.3ds.com/pt/company/events/3dexperience-forum-czech-republic/uvod 
http://www.3ds.com/pt/company/events/3dexperience-forum-czech-republic/uvod 
http://www.3ds.com/pt/company/events/3dexperience-forum-czech-republic/uvod 

Vítězství levice může zpomalit ekonomické reformy 
Výsledek krajských a senátních voleb, ve kterých zvítězila levice, může 
znamenat zpomalení vládních ekonomických reforem i problémy vlády 
při kontrole veřejných rozpočtů. Na finanční trhy nebudou mít výsledky 
bezprostřední vliv, uvedli analytici.  
V krátkodobém horizontu se podle hlavního ekonoma UniCredit Bank 
Pavla Sobíška výsledek voleb v ekonomice nijak neprojeví. V delším 
výhledu bude záležet na vnitřním vývoji uvnitř nejsilnější vládní strany 
ODS, zda její předseda premiér Petr Nečas i po volebním neúspěchu uhájí 

vedoucí postavení a jak se dohodne s rebelujícími poslanci. To může znamenat změny v ekonomických 
reformách, které ale budou mít asi jen dílčí charakter. "Reformy, které jsou rozjeté a s nimiž stojí a padá 
státní rozpočet na rok 2013, velkých změn doznat nemohou. Buď totiž budou reformy a státní rozpočet, 
nebo ani jedno," uvedl Sobíšek. 

Pravděpodobná levicová orientace většiny krajů a její nekonstruktivní vztah s pravicovou vládou mů-
že podle hlavního ekonoma a vedoucího analýz Patria Finance Davida Marka znamenat problém pro 
udržení kontroly nad veřejnými financemi. Levice v senátu se pak zřejmě projeví v odmítání reformních 
zákonů přijatých Poslaneckou sněmovnou. "Pro případné externí pozorovatele to může být indikátorem 
pro výsledek parlamentních voleb za dva roky. Příklon k levici může předznamenat zpomalení fiskální 
konsolidace, což je negativní signál," dodal Marek. Kdyby volby dopadly podobně před pěti lety, zna-
menalo by to podle ředitelky Next Finance Markéty Šichtařové propad finančních trhů a zejména kurzu 
koruny. "V současnosti si nemyslím, že by trhy na výsledek jakkoli reagovaly. Jsou totiž zcela netečné  
k domácímu dění a vyvíjí se podle pohybů v eurozóně," uvedla.  

AKTUÁLNĚ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz


ČSÚ: Ceny vývozu a dovozu v srpnu opět meziročně rostly 
Ceny zahraničního obchodu v srpnu meziročně opět rostly. U vyváženého zboží stouply o 3,7 %  

a u dováženého o 5,8 %, podepsalo se na tom výrazné oslabení koruny vůči dolaru. V porovnání s před-
chozím měsícem naopak ceny znovu klesly, u vývozu o 1,3 % a u dovozu o 0,4 %.  

Ceny v průmyslu v září meziročně zpomalily růst na 1,7 % 
Ceny průmyslových výrobců v ČR v září zpomalily meziroční tempo růstu na 1,7 % ze srpnových  

1,9 %. Meziměsíčně se ceny v průmyslu nezměnily. V zemědělství se zářijové výrobní ceny proti loňsku 
zvýšily o 10,3 %, což byl největší meziroční růst za 13 měsíců. Oznámil to dnes Český statistický úřad. 

MMF: Česká ekonomika letos klesne o 1 %, napřesrok oživí 
HDP České republiky letos klesne o 1 %. Předpověděl to MMF ve zprávě o vyhlídkách světového 

hospodářství. V příštím roce by měla česká ekonomika podle MMF oživit a stoupnout o 0,8 %. Fond 
však napřesrok počítá také s růstem nezaměstnanosti. Slovenská ekonomika by měla letos růst o 2,6 %. 
V příštím roce by měl hospodářský růst zrychlit na 2,8 % a nezaměstnanost by měla mírně klesnout. 

Sněmovna podpoří lepší postavení klientů spotřebitelských úvěrů 
Sněmovní rozpočtový výbor doporučil poslancům schválit novelu, která má zlepšit postavení klientů  

u spotřebitelských úvěrů. Výbor také podpořil pozměňovací návrhy, jejichž cílem je zvýšit informova-
nost lidí, kteří si takové půjčky berou. Údaje s parametry úvěru by měly nově být povinnou součástí 
úvěrové smlouvy. Všeobecné obchodní podmínky by měly pojednávat jen o spotřebitelském úvěru, niko-
li i o dalších produktech. Velikost písma podmínek by neměla být menší než písmo samotné smlouvy.  

MF: Státní dluh stoupl ke konci září na 1,65 bil. Kč 
Státní dluh ČR se od počátku roku do konce září zvýšil o 153 mld. Kč na 1,652 bil. Kč. Růst dluhu je 

podle něj z jedné poloviny způsoben tím, že MF využívá příznivých podmínek na trhu a vydává dluhopi-
sy do rezervy. Na každého Čecha tak připadá dluh více než 157 000 Kč. 

Na 77 % podnikatelů neuvažuje o rozšíření svého byznysu 
Přes tři čtvrtiny tuzemských podnikatelů neuvažují o rozšíření svého podni-
kání. Je to zejména proto, že se chtějí soustředit na rozvíjení toho současné-
ho. Alarmující je, že pětina respondentů je z podnikání už unavená a ne-
chce mu věnovat více času a energie. Vyplývá to z průzkumu mezi 6800 
podnikateli, který v rámci srovnávacího výzkumu „Město pro byznys“ 
provedla společnost Datank. Nejvíce nakloněni rozšiřování byznysu o další 
aktivity jsou podnikatelé z Libereckého kraje (32 %), naopak nejméně 

uvažují o dalších projektech podnikatelé z Karlovarského kraje (19 %) a Prahy (18 %).   

Vláda schválila finanční ústavu 
Vláda schválila návrh ústavního zákona o rozpočtové zodpovědnosti, tzv. finanční ústavu. Mezi zá-

kladní prvky normy patří stanovení maximálního limitu pro výši vládního dluhu a vznik Národní roz-
počtové rady. Jelikož jde o ústavní zákon, bude muset vládní koalice najít shodu s opoziční ČSSD. Ta 
chce některé parametry zákona změnit. Zákon by v případě schválení měl platit od roku 2014. 

ČBA zhoršila odhad vývoje ekonomiky pro letošní i příští rok 
Česká bankovní asociace ve své aktualizované prognóze očekává v letošním roce pokles ekonomiky 

téměř o 1 %, zatímco v červenci předpovídala pokles o 0,6 %. Důvodem negativního vývoje ekonomiky 
je především propad spotřeby domácností, rozpočtové úspory a nestabilní očekávání dalšího vývoje. 
Odhad ČBA zhoršila i v případě vývoje ekonomiky v příštím roce. Nově počítá v roce 2013 s růstem  
o necelé 0,5 %, zatímco v červenci asociace odhadovala růst o 1 %. 

Čechů, kteří neplatí včas dluhy přibylo 
V ČR ve 3. čtvrtletí nepatrně stoupl počet lidí, kteří nejsou schopni plnit své finanční závazky. Ke 

konci září mělo závazky po splatnosti 7,93 % dospělých obyvatel ČR, koncem června to bylo 7,89 %. 
Platební morálka Čechů se zhoršila v celé ČR kromě Zlínského kraje, informovalo sdružení Solus.  

V ČR je aktuálně 3044 dynamických firem 
Žebříček nejdynamičtějších firem v ČR letos sestavila společnost Soliditet. Z celkového počtu 531 000 

společností, vzešlo pouze 3044 dynamických firem – jedná se o elitní skupinu společností s víceletým 
růstem a minimálně dva roky trvajícím stabilním postavením. Stanovení dynamiky firem je založeno na 
objektivních ekonomických proměnných a neprobíhá jen na základě poměřování standardních statistic-
kých ukazatelů. Cílem hodnocení je významně označit české dynamické firmy s vysokým předpokladem 
dalšího růstu a poskytnout tím široké veřejnosti informaci o stavu firem v České republice.   

Majetek domácností během pěti let stoupne o polovinu 
Celosvětový majetek domácností během příštích pěti let stoupne téměř o polovinu na 
330 bil. USD navzdory současným hospodářským problémům. Vyplývá to ze studie 
společnosti Credit Suisse. Počet dolarových milionářů by podle studie mohl do roku 
2017 stoupnout o více než 60 % na 46 milionů osob. Počet čínských milionářů by se 
v tomto období měl dokonce zdvojnásobit. "Pokud budou pokračovat současné 
růstové trendy, mohlo by se bohatství v Číně (v roce 2017) dostat na úroveň USA  
v roce 1992," uvedla společnost Credit Suisse. Upozornila, že Čína by tak za pět let 
urazila stejnou cestu, k níž USA potřebovaly 22 let. Loni celosvětový majetek do-
mácností podle studie vzrostl zhruba o 1 %, nejpomaleji od krachu americké banky 

Lehman Brothers v roce 2008. Majetek zahrnuje finanční i nefinanční aktiva domácností, od jejichž 
hodnoty se odečte výše dluhů. Pouze 0,6 % lidí na světě má aktiva v hodnotě přes 1 mil. USD. Dohro-
mady se však tito lidé podílejí téměř 40 % na celosvětovém bohatství.  

  37/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

TECHNOLOGIE 

„Nahá pravda“ přichází  
na pulty knihkupectví 

Před pár týdny se dostala na pul-
ty knihkupectví kniha autorů 
Markéta Šichtařová & Vladi-
mír Pikora: NAHÁ PRAVDA 
aneb Co nám neřekli o našich 
penězích a budoucnosti. Jde  
o volné pokračování loňského 
bestselleru „Všechno je jinak. 

NAHÁ PRAVDA se zabývá pěti hlavními okru-
hy: Růst – Zadlužení – Nadměrná regulace – In-
tegrace – Energie. Autoři si kromě jiného posvíti-
li na penzijní reformu. Kritizují politiky a nabízí 
řešení, jak se lidé mohou o sebe postarat sami. 
Kladou též znepokojivé otázky. Kniha je psána  
s nadhledem, lehkostí a ironií, takže je srozumi-
telná všem. Novinka se vyšvihla během prvních 
dnů na pultech na přední příčky v žebříčcích pro-
dejnosti. Neoluxor – 1. nejprodávanější český ti-
tul, 2. nejprodávanější titul celkem, Kanzelsber-
ger – 1. nejprodávanější český titul, 2. nejprodá-
vanější titul celkem, Kosmas – 3. nejprodávaněj-
ší titul celkem, 2. český nejprodávanější titul.  
18. října od 17 hodin mají autoři autogramiádu 
na Zlatém Andělu v Praze 5. 
Knihu si můžete objednat na webových strán-
kách http://www.nextfinance.cz/knihy/. 
Sedláček dostal v Německu cenu  
za nejlepší ekonomickou knihu 
Český ekonom Tomáš Sedlá-
ček v německém Frankfurtu 
nad Mohanem získal prestižní 
ocenění za nejlepší ekono-
mickou knihu roku v Němec-
ku. Cenu Deutscher Wirt-
schaftsbuchpreis získal za 
svůj bestseller Ekonomie 
dobra a zla. "Byl jsem nadše-
ný ze samotné nominace a už 
za ni jsem byl vděčný, že mě vybrali ze stovek od-
borných knih," prohlásil Sedláček. "Jsem velice 
rád a neskutečně poctěn, že se mi dostalo uznání 
na německém trhu," dodal autor, který na knize 
pracoval 12 let. Teze, které v ní předkládá, kdysi 
neobhájil ve své doktorské práci, proto němec-
kou cenu vnímá i jako zadostiučinění.  
Info http://www.65pole.cz/edaz-prodej.html. 

NOVÉ KNIHY 

Ness jde vstříc firmám v ČR 
Společnost Ness Technologies připravila akci, 
která je určena především managementům spo-
lečností v celé ČR. Na přelomu října a listopadu 
za nimi vyráží do regionů s týmem svých odbor-
níků a sérií unikátních workshopů pod názvem 
INNOVATION DAY 2012. Workshop za účasti 
přizvaných odborníků přinese komplexní pohled 
na inovace, včetně legislativních souvislostí či 
financování z evropských fondů.  
Bezkontaktní platební terminály  
od ČSOB a Ery se rozšiřují 
Akceptace bezkontaktních karet, případně plateb 
prostřednictvím mobilních telefonů je již dostup-
ná u řady dalších obchodníků. Bezkontaktní pla-
tební terminály od ČSOB a Era mohou zákazníci 
využít třeba ve vybraných prodejnách Albert,  
v hračkářství Dráčik, v čistírnách Bell&Blanc,  
v lékárnách SimonPharma, v hobby marketech 
Global Stores (OBI) nebo v řetězci prodejen  
s tabákovými výrobky společnosti Valmont.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.nextfinance.cz/knihy/
http://www.65pole.cz/edaz-prodej.html


Příštích šest měsíců bude klíčových 
Nadcházejících šest měsíců bude pro světovou 
ekonomiku klíčových. Vlády totiž budou muset 
prokázat, zda jsou schopny si poradit s krizí a za-
bránit jejímu dalšímu šíření. Na závěr výročního 
zasedání Mezinárodního měnového fondu a Svě-
tové banky v Tokiu to řekla náměstkyně výkonné 
ředitelky MMF Nemat Shafiková. Vlády už 
podle ní mají představu, co která země nejvíce 
potřebuje. "Hlavním úkolem teď bude, jak doho-
du uvést do praxe," uvedla Shafiková. 
Lagardeová chce pro Řecko  
a Španělsko více času  
Zadlužené evropské země jako Řecko a Španěl-
sko by měly dostat víc času na snížení rozpočto-
vého deficitu, řekla na výročním zasedání MMF 
a Světové banky v Tokiu šéfka MMF Christine 
Lagardeová. Obě země jsou v epicentru evropské 
dluhové krize, která EMU trápí už téměř tři roky.  
ESM teď na pomoc  
Španělsku nemá dost peněz 
Stálý záchranný fond eurozóny ESM nyní nemá 
dost peněz, aby v případě potřeby poskytl finanč-
ní pomoc Španělsku. Pokud by Madrid o pomoc 
požádal ještě do konce letošního roku, musel by 
si fond urychleně vypůjčit peníze na trhu.  
EMU jedná o nových možnostech, 
jak snížit zadlužení Řecka 
Eurozóna zvažuje nové možnosti, jak snížit za-
dlužení Řecka. Země má do roku 2020 snížit za-
dlužení na 120 % HDP, dosavadní vývoj ale na-
značuje, že se jí to jen těžko podaří. Atény by tak 
podle EU mohly nakupovat i své vlastní dluhopi-
sy a využít k tomu peníze z fondu ESM.  
EBRD půjčí zemím  
v jihovýchodní Evropě 
EBRD během příštích dvou let půjčí 3 mld, EUR 
zemím v jihovýchodní Evropě, které nejvíce za-
sáhly důsledky dluhové krize v eurozóně. Uvedl 
to prezident banky Suma Chakrabarti. Chakra-
barti chce přesvědčit také další instituce, aby se  
k podpoře těchto zemí připojily.  
Hlavní hrozbou pro finanční  
stabilitu je dle MMF krize eurozóny 
Dluhová krize eurozóny je podle MMF hlavní 
hrozbou pro globální finanční stabilitu. Fond ve 
své zprávě vyzval evropské politiky, aby pro-
hloubili finanční i fiskální vazby v rámci eurozó-
ny. Podle MMF by to posílilo důvěru ve světový 
finanční systém. Podle Fondu se mohou problé-
my eurozóny přelít i na další trhy a například  
v zemích střední a východní Evropy tak hrozí fi-

Konference Mobilní platby 2012: 
Mobilní a bezkontaktní platby jsou horkým trendem letošního roku 

Ve čtvrtek 11. října se konala v centru současného umění DOX konfe-
rence "Mobilní platby 2012", kterou pořádaly časopisy Bankovnic-
tví a Regal z vydavatelství Economia. O mobilních a bezkontaktních 
platbách se hovoří poslední rok stále více a intenzita diskuse stoupá 
s jejich zaváděním na český trh. Velké banky reagovaly loni na nové 
požadavky zákazníků a přišly s možností bezkontaktních plateb. Roz-
šiřování smartphonů a tabletů zvyšuje poptávku po platbách pomocí 
mobilních zařízení (m-platbách). Hybatelem růstu jsou zejména tech-
nologie NFC (Near Field Communication) a mobilní aplikace. Klíčo-
vým faktorem úspěchu jednotlivých řešení m-plateb je pak vedle 
ekonomičnosti také jejich bezpečnost. Účastníci i přednášející disku-
tovali především o tom, jak využít obchodní příležitosti, které nabíze-
jí. Řeč byla o pohledu spotřebitelů, bank, retailerů, telekomunikačních 
operátorů i IT společností, o bezpečnosti, o zajímavých příkladech ze 

zahraničí a z českého trhu. Fotogalerii a další informace najdete v příloze dnešního newsletteru, na inter-
netu (http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-57887870-mobilni-platby-2012) nebo na Facebooku Bankovnictví.  

Klienti bank preferují jednoduché produkty a nízké poplatky 
Pro 64 % Čechů je nejdůležitějším faktorem při výběru banky výše poplatků. A pro 50 % z nich rozho-

duje jednoduchost ovládání bankovního účtu. V těsném závěsu se umístila důvěra v banku, kterou upřed-
nostňuje 43 % českých bankovních klientů. Ve svém průzkumu to zjistila online banka ZUNO.   

ČSOB Rychlý úvěr na podnikání má mezi podnikateli příznivce 
Na začátku února ČSOB představila produkt Rychlý úvěr na podnikání, který umožňuje rychle a snad-

no získat až 1,5 mil. Kč se zajištěním blankosměnkou nebo až 150 tis. Kč bez zajištění. Ze všech žadate-
lů o účelový úvěr poskytovaný živnostníkům a malým firmám si o Rychlý úvěr na podnikání požádalo  
a získalo ho 68 % klientů. Živnostníci se na celkovém počtu nových žádostí podílejí dvěma třetinami.  
V jejich případě byla průměrná výše úvěru 282 tis. Kč, což je nižší než u klientů z oblasti malých  
a středních firem, kde se limit pohyboval okolo 606 tis. Kč.  

PayU umožní platby kartami Diners 
Platební kartou Diners Club je nyní možné platit také prostřednictvím platební brány PayU. Jedna  

z nejprestižnějších platebních karet tak rozšiřuje nabídku platebních možností vedoucího poskytovatele 
online platebních řešení v ČR. Platit Diners kartou bude možné například na aukro.cz, heureka.cz, 
designoutlet.cz, golfoveslevy.cz nebo bezrealitky.cz.  

Kreditky i debetky v peněženkách zdomácněly 
Kreditní nebo debetní kartu nosí v peněžence téměř každý dospělý 
obyvatel ČR. I když si většina z nich myslí, že zná rozdíl mezi tzv. 
kreditkou a debetkou, správně je ve skutečnosti umí rozlišit jen 43 % 
z nich. Vyplynulo to z průzkumu, který pro společnost Home Credit 
zpracovala agentura GfK. Podle průzkumu není pojem kreditní karta 
pro Čechy žádnou novinkou. Téměř všichni oslovení už o ní někdy 
slyšeli. Zato debetní kartu zná méně lidí, pouhých 84 % dotázaných. 
Přitom realita v českých peněženkách znalosti, kterou lidé uvádějí, 

příliš neodpovídá. Lidí, kteří si pořizují kreditku sice raketovým tempem přibývá, přesto zatím nejrozší-
řenějším plastovým nástrojem k placení zůstává karta debetní. Výsledky průzkumu tedy poukazují na 
jiný trend. Pouhých 43 % z dotázaných si myslí, že rozdíl mezi kreditkou a debetkou zná, a přitom uvá-
dějí skutečně správnou odpověď. Ostatní pojmy buď neznají nebo si je pletou. Přestože je v ČR přes dva 
miliony vydaných kreditních karet, jen 44 % dotázaných dokázalo vyjmenovat jejich výhody.  

S kreditními kartami od UniCredit Bank zlevní pohonné hmoty  
 UniCredit Bank ve spolupráci se sítí čerpacích stanic Agip připravila novou co-brandovanou kreditní 

kartu. Za platby na kterékoli čerpací stanici Agip v ČR nebo za výběry z bankomatů a platby za zboží 
kdekoliv u nás či ve světě získají uživatelé nových karet body v rámci věrnostního prémiového progra-
mu you&eni. Získané body mohou vyměnit za levnější pohonné hmoty nebo zajímavé dárky.  

Klienti Fio mohou žádat o kontaktní i bezkontaktní karty online 
Fio banka nově umožňuje svým klientům–fyzickým osobám zažádat o platební kartu prostřednictvím 

internetového bankovnictví. Získat tak lze nejen kontaktní karty, ale i karty s technologií bezkontaktního 
placení. Klienti mohou požádat o platební kartu Maestro, MasterCard Standard nebo bezkontaktní Mas-
terCard Standard Paypass. První dvě karty jsou vydávány zdarma, třetí za jednorázový poplatek 99 Kč.  

Nový ČS SERVIS 24: Přes 12 milionů přihlášení 
Od spuštění nové verze internetového bankovnictví České spořitelny, které proběhlo na konci srpna, 

jej navštívili více než 12milionkrát. Více než 12 000 nových klientů si novou verzi od jejího spuštění 
aktivovalo, což je o 7000 měsíčně více v porovnání s měsíci před jejím spuštěním. ČS v listopadu před-
staví mobilní aplikaci pro platformu Android, kterou bude možné SERVIS 24 pohodlně ovládat 

UniCredit nejlepší bankou v oblasti Cash Managementu v regionu 
Z  průzkumu časopisu Euromoney zaměřeného na řízení finančních toků (Cash Management) vyplývá, 

že UniCredit je nejlepším poskytovatelem těchto služeb. Euromoney jej doporučuje mezinárodním spo-

  37/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 

http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-57887870-mobilni-platby-2012
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538


nanční šoky. Fond také uvedl, že evropské banky 
budou muset od 3. čtvrtletí roku 2011 do konce 
roku 2013 odepsat riziková aktiva v hodnotě 2,8 
bil. USD. Ještě v dubnu přitom MMF předpoklá-
dal, že hodnota odepsaných aktiv bude o 200 
mld. USD nižší. To znamená, že banky budou 
mít méně volných prostředků pro poskytování 
úvěrů. MMF dále varuje, že pokud se nepodaří  
v eurozóně vytvořit společný bankovní dohled, 
mohou být ztráty bank ještě o třetinu vyšší.  
MMF snížil odhad  
růstu světové ekonomiky 
MMF snížil kvůli krizi v Evropě odhad letošního 
růstu světové ekonomiky o 0,2 procentního bodu 
na 3,3 %. V příštím roce počítá s růstem 3,6 % 
namísto dříve předpokládaných 3,9 %. Fond rov-
něž varoval před nebezpečím recese vyspělých 
ekonomik. Letošní tempo růstu světové ekono-
miky by bylo nejpomalejší od roku 2009.  
Ekonomické instituty prudce snížily 
odhad růstu německé ekonomiky 
Přední ekonomické instituty v Německu zhoršily 
odhad růstu tamní ekonomiky na polovinu. HDP 
by se tak měl v příštím roce zvýšit pouze o 1 %, 
zatímco v předchozí prognóze z dubna instituty 
počítaly s 2% růstem. Německá média informují, 
že hlavním důvodem zhoršení výhledu jsou hor-
šící se vyhlídky globální ekonomiky. 
KBC do konce roku splatí  
velkou část ze státní pomoci 
Belgická bankovní skupina KBC splatí velkou 
část ze státní pomoci, kterou získala v době krize 
od belgické vlády, ještě v letošním roce. Oznámil 
to  generální ředitel banky Johan Thijs. KBC 
oznámila, že kvůli snížení nákladů ukončí veške-
ré aktivity mimo své hlavní trhy. Mezi ně spadá 
Belgie, ČR, Maďarsko, Slovensko a Bulharsko. 
Práce na Wall Street se stále  
vyplácí, mzdy jsou téměř rekordní 
Práce v centru amerického finančního světa na 
newyorské Wall Street se stále vyplácí. Celkové 
odměny tamních zaměstnanců loni dosáhly téměř 
na rekordní úroveň. Lépe se lidé z Wall Streetu 
měli jenom v letech 2007 a 2008 před hlubokou 
finanční krizí. Vysoké platy jsou ale vykoupené 
masivním propouštěním v posledních letech, kdy 
odvětví musely opustit tisíce pracovníků. Celko-
vé platy zaměstnanců včetně odměn na Wall 
Street loni vzrostly o 4 % na 60 mld. USD. Prů-
měrný roční výdělek činil 362 950 USD. Mezi-
ročně to bylo o 16,6 % více. Letos na Wall Stree-
tu očekávají ještě lepší bonusy než loni.  
S&P snížila rating Španělska 
Ratingová agentura Standard & Poor's snížila 
hodnocení úvěrové spolehlivosti Španělska o dva 
stupně na BBB minus. Krok odůvodnila prohlu-
bující se hospodářskou recesí, která omezuje 

lečnostem pro operace ve střední a východní Evropě. Průzkum také přisoudil bance UniCredit vedoucí 
pozici v Itálii a Německu, kde patří mezi tři nejlepší domácí poskytovatele řízení finančních toků. Prů-
zkumu se zúčastnilo více než 17 tisíc mezinárodních společností. 

Banky ve střední Evropě omezily financování realitních projektů 
Investice bank do realitních projektů ve střední a východní Evropě jsou letos na 
nejnižší úrovni od roku 2005, vyplývá ze studie společnosti KPMG. V regionu 
se už třetím rokem těší nejvyšší důvěře bank ČR spolu s Polskem, letos k nim 
přibylo také Bulharsko. Nejméně oblíbené je u bank naopak Pobaltí. Přístup 
bank se odvíjí od stability jednotlivých ekonomik, peněžní ústavy také zohled-
ňují způsob, jakým se země vypořádávají s krizí. ČR a Polsko v tomto ohledu 
podle KPMG vykazují lepší výsledky než zbytek regionu. Podmínky financová-
ní zůstávají stejně jako loni přísné, uvádí studie. Banky nadále v ČR chtějí, aby 
stavitel do projektu vložil 30 až 35 % vlastního kapitálu. Finančníci současně 

poskytnutí peněz podmiňují tím, aby developeři pronajali většinu ploch ještě před zahájením stavby.  
U kanceláří a obchodů činí požadovaný objem takzvaných předpronájmů 55 až 60 %, u průmyslových 
nemovitostí 75 až 80 %.  Banky jsou ve srovnání s rokem 2011 ve financování realitních projektů opatr-
nější. Dávají přednost projektům, které už vytvářejí stabilní peněžní příjem.  

Nové kreditky od Raiffeisenbank  
Raiffeisenbank spouští nabídku dvou nových kreditních karet, které v sobě kombinují výhodné úroko-

vé sazby, věrnostní prémie, slevy až 50 % na zboží a služby, atraktivní pojištění i asistenční služby. Kar-
ty s názvem STYLE a DE LUXE lze získat zdarma. Banka tak zkompletovala nové portfolio svých kre-
ditních karet, kromě dvou nových karet nabízí základní kartu EASY a nejprestižnější kartu na českém 
trhu určenou pro privátní klienty FWR. Raiffeisenbank nově rozšířila portfolio svých kreditních karet o 
kartu STYLE a kartu DE LUXE.  

Stavební spořitelny poskytly do září o 2 % méně úvěrů 
Stavební spořitelny poskytly za tři čtvrtletí letošního roku úvěry za 32,8 mld. Kč. To je v meziročním 

srovnání pokles o více než 2 %. Počet nově uzavřených smluv je v meziročním srovnání nižší o více než 
100 000 smluv. Celkově spořitelny uzavřely za tři čtvrtletí přes 411 000 nových smluv včetně navýšení 
cílových částek. Počet uzavřených smluv meziročně zvýšila mírně pouze Raiffeisen stavební spořitelna, 
ostatní spořitelny uzavřely meziročně méně nových smluv. Loňský výrazně vyšší počet smluv přitom 
souvisel s marketingovými akcemi spořitelen na počátku roku 2011, které se tehdy zaměřily v souvislosti 
se změnami ve stavebním spoření na získávání vkladů.  

  37/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

ČP INVEST vyprodal tři podzimní tranše zajištěných fondů 
ČP INVEST zcela vyprodal tři podzimní tanše zajištěných fondů. Investoři ocenili možnost získat 

zajištěný výnos, kterého tyto fondy dosahují díky úspěšné strategii využívající potenciál korporátních 
dluhopisů. Celkem klienti zainvestovali během tříměsíčního upisovacího období do těchto tří fondů přes 
422 mil. Kč, celková spravovaná aktiva v zajištěných fondech ČP INVEST přesáhla částku 7 mld. Kč.  

Česká pobočka Pioneer Investments se přestěhovala do Filadelfie 
Pražská kancelář Pioneer Investments od konce září 2012 působí v nových prostorách budovy Filadel-

fie v atraktivní lokalitě BB centra na Praze 4. Tento krok by měl přinést efektivnější komunikaci v rámci 
skupiny UniCredit, do které Pioneer Investments patří a která již na této adrese sídlí. 

Postoj Čechů k investování je stále pasivní 
Postoj Čechů k investování a možnostem zhodnocení peněz je stále pasivní. Pro 
více než 40 % populace není toto téma zajímavé. Aktivnímu hledání a využívání 
investičních možností se věnuje zhruba čtvrtina lidí. Vyplývá to z průzkumu agen-
tury GfK Czech. Snaha o hledání vhodných investic odráží vedle dobré informo-
vanosti také dostatek volných peněz. Jde převážně o muže ve středním a vyšším 
věku, s vysokoškolským vzděláním, podnikající či působící na manažerských 
místech. Úroveň povědomí o klasických formách investování dosahuje nepříliš 
vysoké míry (35 % v průměru). Investic do akcií a dluhopisů využívá nyní nece-

lých 10 % lidí, což je podobná úroveň jako investice do podílových fondů a do pozemků i nemovitostí. 
Investic do komodit a cenných kovů využívá jen 1 až 2 % Čechů.   

Investiční soutěž o iPhone 5 
Obchodník s cennými papíryHighSky Brokers pořádá investiční soutěž, ve které si kdokoli může bez-

platně vyzkoušet obchodování na finančních trzích. Cílem je co nejlépe zhodnotit virtuální kapitál  
a naučit se zábavnou formou obchodovat měny, komodity nebo akcie, v nabídce jsou i akciové indexy či 
dluhopisy. Obchodování probíhá na moderní obchodní platformě MetaTrader 5. Soutěžit lze přes počítač 
i prostřednictvím chytrého telefonu či tabletu s OS iPhone/Android. Hlavní cenou je telefon iPhone 5. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

Společnost LEGENDOR Vás zve 30. a 31. října 2012 na seminář 
ŘÍZENÍ KREDITNÍHO RIZIKA 

 

Lektor: David Zeman 
 

 Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Bezkontaktní platby v měnícím se světě  
Končí nadvláda 
bankovek a mincí? 
Budeme platit už 
jenom pomocí 
mobilních plateb? 
Spektrum možnos-
tí a nástrojů bez-
kontaktních plateb je dnes velmi široké, ale zatím 
ne příliš využívané. To by se mělo v brzké budouc-
nosti změnit… Více na  
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-57625800-bezkontaktni-platby-v-menicim-se-svete 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-57625800-bezkontaktni-platby-v-menicim-se-svete


možnosti španělské vlády tento propad zastavit. .  
Fed: Americká ekonomika  
stále vykazuje mírný růst 
Americká ekonomika stále vykazuje mírný růst,  
i když v některých oblastech je ekonomická akti-
vita nadále slabší. Ukazuje to pravidelná situační 
zpráva „Béžová kniha“, kterou vydává Fed.  
Maďarsko podle premiéra  
nemusí zavádět euro 
Zavedení eura již pro Maďarsko není povinností. 
Uvedl to maďarský premiér Viktor Orbán v roz-
hovoru pro vydání německého listu Handelsblatt. 
"Když jsme ale dohodu o vstupu podepisovali, 
vypadala eurozóna úplně jinak. Povinnost vstupu 
do měnové unie již proto nemůže být automatic-
ká," prohlásil maďarský premiér.   
Erste zvažuje prodej  
ztrátové ukrajinské divize 
Rakouská bankovní skupina Erste Group Bank 
uvažuje o prodeji ztrátové ukrajinské divize. 
Rozhodnutí o osudu divize by mohlo padnout 
ještě letos. K omezování aktivit na Ukrajině již 
přikročilo několik západoevropských bank. 
Eurozóna dala zelenou uvolnění 
dalších peněz pro Portugalsko 
Ministři financí eurozóny se  dohodli, že by Por-
tugalsko mělo získat další část pomoci ze zá-
chranného programu. Jde o 4,3 mld. EUR ve for-
mě půjček z plánu, který počítá s celkem 78 mld. 
EUR pro tuto zemi sužovanou krizí. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nobelovu cenu za ekonomii  
dostali Američané Roth a Shapley 

Nobelovu cenu za 
ekonomii pro rok 
2012 dostali Ameri-
čané Alvin Roth  
a Lloyd Shapley za 
teorii tržních alokací 
a praktické návrhy 
optimální podoby 
trhů. Jejich výzkum 

přispěl k poznatkům o tom, jak porovnávat roz-
ličné ekonomické proměnné jako například stu-
denty se školami či dárce orgánů s pacienty.  
AEGON obdržel od ČNB povolení 
k činnosti penzijní společnosti 
Penzijní fond AEGON obdržel 12. 10. 2012 od 
ČNB povolení k činnosti penzijní společnosti  
a licenci k provozování penzijního připojištění 
prostřednictvím transformovaného fondu. K 1. 1. 
2013 vznikne AEGON Penzijní společnost, a. s. 
ČNB: Běžný účet v srpnu  
prohloubil schodek na 26,6 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem 
všech ekonomických transakcí české ekonomiky 
se zahraničím, prohloubil v srpnu schodek na 
26,6 mld. Kč. Výsledek ovlivnila záporná bilance 
výnosů. Bilance zboží a služeb a bilance běžných 
transferů byly aktivní. V červenci běžný účet 
vykázal schodek 11,5 mld. Kč. 

Šest z deseti žen neví, že jim zdraží životní pojištění 
Celkem šest z deseti žen neví, že jim od příštího roku výrazně zdraží rizikové životní 
pojištění v důsledku sjednocení sazeb pro ženy a muže. Každý druhý Čech, který již  
o zdražení slyšel, s tím nesouhlasí. Vyplývá to z průzkumu, který pro poradenskou 
firmu AWD uskutečnila agentura Perfect Crowd. Ke zdražení dochází na základě nové 
evropské legislativy, která nařizuje, aby ženy platily za životní pojištění stejně jako 
muži. Doposud byly v tomto směru zvýhodněné, protože jsou pro pojišťovny méně 
rizikové. Podle některých odhadů zdraží tyto pojistky pro ženy až o 80 %. V průzku-
mu, který pro Pojišťovnu České spořitelny uskutečnila agentura Ipsos, vyjádřilo pod-
poru sjednocení sazeb 67 % mužů a 54 % žen. Za spravedlivé to považuje 62 % mužů 
a 52 % žen. Na 40 % dotázaných o sjednocení sazeb ví, nejčastějším zdrojem informa-
cí je pro ně internet a televize. 

Příležitost je hnacím motorem pojistných podvodů  
Za devět měsíců letošního roku odhalili detektivové Generali o 5 % více pojistných podvodů než bě-

hem stejného období loňského roku. Zatímco počet podvodů vzrostl z 240 na 251, objem klesl z 65 na 
29 mil. Kč. Přibližně stovka případů je stále v šetření a další přibývají. Potvrzuje se tak trend častějších 
podvodů v menším objemu. K pokusům o podvod převážně dochází v okamžiku vzniku reálné škody, 
kterou se lidé, mnohdy pod tlakem panujicích makroekonomických poměrů, snaží uměle navýšit pro své 
obohacení. Dominantní nadále zůstávají podvody v pojištění motorových vozidel. Výrazně však stoupá 
podíl podvodů v pojištění odpovědnosti. Z regionálního pohledu je nejvyšší frekvence v Praze, středních 
Čechách a na severní Moravě. Dlouhodobě podvádějí nejméně Jihočeši. . 

Nejvšestrannější aktivní asistence je součástí autopojištění UNIQA  
UNIQA pojišťovna implementovala inteligentní asistenční službu SafeLine do svého havarijního po-

jištění. V ceně pojištění nyní získá klient maximální bezpečnost během jízdy, spolehlivé zabezpečení 
svého zaparkovaného vozu, okamžité řešení defektu nebo jiné nouze na silnici, a ještě může ušetřit pod-
statně na povinném ručení i havarijním pojištění, protože systém umí počítat pojistné podle ujetých kilo-
metrů. UNIQA tím přináší bezkonkurenční stupeň sofistikované asistence pro motoristy.  

ČP odhalila pojistné podvody za více než 321 mil. Kč 
Za prvních devět měsíců letošního roku odhalili detektivové České pojišťovny pojistné podvody za 

více než 321 mil. Kč. To je téměř o čtvrtinu více než ve srovnatelném období roku 2011, kdy na pojist-
ných plněních zachránili 261 mil. Kč. Jen ve 3. čtvrtletí roku 2012 přibylo odhalených případů za 125 
mil. Kč. Opět se potvrdilo, že podvodníkům svědčí anonymita velkých měst. Praha se tak může „pochlu-
bit“ dvojnásobně větším objemem odhalených pojistných podvodů než v pořadí druhý Jihočeský kraj.   

Generali PPF Holding hodlá v Polsku zřídit pobočku ČP 
Generali PPF Holding hodlá v Polsku zřídit pobočku České pojišťovny. Měli by u ní skončit klienti 

pojišťovny Proama, kterou holding kupuje, informoval mluvčí GPH Richard Kapsa s tím, že zřízení 
pobočky podléhá ještě schválení regulatorních orgánů. Pobočka se bude dále jmenovat Proama a pro její 
klienty se v této souvislosti nic nezmění. GPH kupuje polskou pojišťovnu Proama od francouzské skupi-
ny Groupama. Aktivity holdingu v pojišťovnictví v Polsku tak bude rozvíjet pod dvěma značkami, Gene-
rali a Proama. Pobočka má podle prohlášení pojišťovny "provozovat a dále rozvíjet pojišťovací aktivity 
převzaté na základě smlouvy uzavřené mezi Českou pojišťovnou a Groupama S.A.". 

Pojišťovna MetLife si vybrala PR.Konektor 
Pojišťovna MetLife, přední světový poskytovatel životního a důchodového pojištění a zaměstnanec-

kých benefitů s více než 90 miliony zákazníků, si pro PR komunikaci své dceřiné společnosti v České 
republice MetLife vybrala agenturu PR.Konektor.  

  37/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

Evropskému factoringu se daří, roste i v České republice 
Evropský i český factoring rostou navzdory nepříznivému makroekonomickému 
vývoji v regionu. Vyplývá to z pololetní statistiky Evropské federace pro factoring  
a komerční financování (EUF), podle níž toto odvětví, měřeno obratem postoupe-
ných pohledávek, za prvních šest měsíců roku vzrostlo o 4 %, přičemž relace tohoto 
obratu k HDP členských zemí EUF stoupla na téměř 10 %. Růst factoringu, který 
využívají především menší a středně velké společnosti, potvrzují i tuzemská data. 
Podle údajů Asociace factoringových společností (AFS) u nás i přes klesající výkon-
nost ekonomiky stoupla kumulovaná hodnota pohledávek postoupených factoringo-

vým firmám v prvním pololetí zhruba o 1,2 % v porovnání se stejným obdobím loňského roku. 
„Ukazuje se, že hospodářské problémy stimulují poptávku po alternativních finančních zdrojích. Podni-
katelé totiž musí hledat nové, flexibilnější nástroje k zajištění provozního financování, než jsou klasické 
bankovní úvěry,“ říká předseda AFS a člen představenstva ČLFA Tomáš Morávek. 

LEASING A FACTORING 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

